
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  25   Del  06-10-2018

Oggetto:APPROVAZIONE CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI ESERCIZIO
2017

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di ottobre alle ore 11:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a
norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Spada Egildo P SAVERI BRUNO P
ZERENGHI LUANA P BRUSCHINI MICHELA A
Fidalma Felici P PIERGENTILI PIERO ROMANO P
BENEDETTI MARIA TERESA A BERNARDINI AURELIO P
REMOLI GIANCARLO P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile S



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita tecnica e contabile

Data: 10-09-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 06-10-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che ai sensi dell'art.93 del D.Lgs 267/00 il Tesoriere ed ogni
altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro e tutti coloro
che hanno in gestione i beni degli Enti Locali nonché tutti coloro che si
ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti contabili devono
rendere il conto della loro gestione nelle modalità indicate negli artt.226
e 233 del D.Lgs 267/2000 e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei
Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

VISTO:
- che a norma dell'art. 226 dl d.lgs. 267/2000, il Tesoriere - Banca
Popolare di Spoleto - ha reso il conto della propria gestione di cassa
dell'anno 2016;
- che é stata accertata la regolarità di tutte le cifre esposte nel
seguente quadro riepilogativo:

FONDO DI CASSA al 1/1/2017                   EURO         180.901,39 +
Riscossioni competenza e residui             EURO         394.644,33 +
Pagamenti competenza e residui               EURO         420.300,01 =
                                                       -------------
FONDO DI CASSA AL 31/12/2017                 EURO         155.245,71

- che sono stati resi dal Tesoriere tutti i documenti relativi agli
ordinativi di incasso e mandati di pagamento datigli in carico, tutti
regolarmente quietanzati, di cui é stata accertata la regolarità;

Visti i conti relativi alla gestione dell'esercizio 2016 dei seguenti
agenti contabili interni ed esterni a denaro e dei consegnatari dei beni:

1) AGENTI CONTABILI A DENARO INTERNI:

Servizio Economato – non è stata eseguita nessuna operazione nel corso
dell’anno 2017
Diritti di segreteria – Bruni Matteo-

2)  AGENTI CONTABILI CONSEGNATARI DEI BENI (Coincidono con i responsabili 
d'area) 

Paoloni Antonio  – Responsabile Area Amministrativa -  Consegnatario
beni mobili area amministrativa (fino al 31.07.2017)
De Vincenzi Emanuela - Responsabile Area Amministrativa -
Consegnatario beni mobili area amministrativa (dal 01.08.2017 al
31.12.2017)
Cucci Antonio – Responsabile del Servizio Tecnico associato  -
Consegnatario dei beni mobili ed immobili (fino al 30.09.2017)
Sabatini Sandro – Responsabile del Servizio Tecnico associato  -
Consegnatario dei beni mobili ed immobili (dal 01.10.2017)

RITENUTO di dover pertanto approvare e parificare i conti della gestione
relativa all'esercizio finanziario 2017 presentato:

RISCONTRATA la regolarità delle somme introitate e riversate;
DATO ATTO il predetti conti pur facenti parte integrante e sostanziale
del presente atto non vengono materialmente allegati, ma verranno
conservati a cura dell'Ufficio servizi finanziari;

VISTO il d. lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il regolamento Comunale di Contabilità ;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49
del d.lgs. 267/2000;

Acquisito il parere del Revisore Unico dei Conti rag. Astolfi Lucio ai
sensi dell'art.239 del TUEL 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 06-10-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Con voti favorevoli unanimi.

             D E L I B E R A

1) di approvare e parificare, per i motivi esposti in premessa, i conti
della gestione relativa all'esercizio finanziario 2017 presentati dagli
agenti contabili riportati nella premessa narrativa che qui si intendono
integralmente trascritti;

2)di dare atto che i predetti conti pur facenti parte integrante e
sostanziale del presente atto non vengono materialmente allegati, ma
verranno conservati a cura dell'Ufficio servizi finanziari;

3)di trasmettere entro 30 giorni i succitati conti alla Corte dei Conti per
il Giudizio di Conto di cui alle vigenti disposizioni di legge.

4) di dichiarare, con successiva e separata votazione, palesemente
espressa, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134
del d.lgs 267/2000 (T.U.E.L.).

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 06-10-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì 16-11-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
Lì, 06-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  16-11-2018 al 01-12-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì, 03-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-11-2018 per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 06-10-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Lì, 27-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 06-10-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


